ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 1998 г. N 1274

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ БЛАНКОВ ЗАЯВЛЕНИЙ
О ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО

СОСТОЯНИЯ, СПРАВОК И ИНЫХ ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ
ГОСУДАРСТВЕННУЮ РЕГИСТРАЦИЮ АКТОВ

ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 02.02.2006 N 61,

от 12.10.2018 N 1219)

В соответствии с Федеральным законом "Об актах гражданского состояния" Правительство

Российской Федерации постановляет:

КонсультантПлюс: примечание.
Приказами Минюста России от 01.10.2018 N 200 и N 201 утверждены новые формы справок и
заявлений о государственной регистрации актов гражданского состояния.

1. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 12.10.2018 N 1219.

2. Изложить абзац второй пункта 4 Постановления Правительства Российской Федерации от
6 июля 1998 г. N 709 "О мерах по реализации Федерального закона "Об актах гражданского
состояния" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 28, ст. 3359) в следующей
редакции:

"Бланки свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния
изготавливаются по единому образцу, утвержденному Министерством юстиции Российской
Федерации, на государственном языке Российской Федерации - русском языке, а в случае
установления республикой - субъектом Российской Федерации своего государственного языка
(языков) бланки свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния могут
изготавливаться на русском языке и на государственном языке (языках) республики".

Председатель Правительства
Российской Федерации

Е.ПРИМАКОВ

Утверждены
Постановлением Правительства

Российской Федерации
от 31 октября 1998 г. N 1274

КонсультантПлюс: примечание.
Приказами Минюста России от 01.10.2018 N 200 и N 201 утверждены новые формы справок и

consultantplus://offline/ref=F59BBFDF25C1591E032407646405F7BDF0D93990979B541B5BEB6C27F62D0055612F07D2D07F68A4C349E7CBD83F0EB81E28FD478A324079w8DCJ
consultantplus://offline/ref=F59BBFDF25C1591E032407646405F7BDF0D939909B98541B5BEB6C27F62D0055612F07D2D07F68A5C249E7CBD83F0EB81E28FD478A324079w8DCJ
consultantplus://offline/ref=F59BBFDF25C1591E032407646405F7BDF1D038939891541B5BEB6C27F62D0055612F07D2D07F68A6CD49E7CBD83F0EB81E28FD478A324079w8DCJ
consultantplus://offline/ref=F59BBFDF25C1591E032407646405F7BDF0D938919B98541B5BEB6C27F62D0055612F07D2D07F68A5C349E7CBD83F0EB81E28FD478A324079w8DCJ
consultantplus://offline/ref=F59BBFDF25C1591E032407646405F7BDF0D93891969C541B5BEB6C27F62D0055612F07D2D07F68A5C349E7CBD83F0EB81E28FD478A324079w8DCJ
consultantplus://offline/ref=F59BBFDF25C1591E032407646405F7BDF0D938919B98541B5BEB6C27F62D0055612F07D2D07F68A4C649E7CBD83F0EB81E28FD478A324079w8DCJ
consultantplus://offline/ref=F59BBFDF25C1591E032407646405F7BDF0D93891969C541B5BEB6C27F62D0055612F07D2D07F68A4C649E7CBD83F0EB81E28FD478A324079w8DCJ
consultantplus://offline/ref=F59BBFDF25C1591E032407646405F7BDF0D939909B98541B5BEB6C27F62D0055612F07D2D07F68A5C249E7CBD83F0EB81E28FD478A324079w8DCJ
consultantplus://offline/ref=F59BBFDF25C1591E032407646405F7BDF2D032989C92091153B26025F1225F4266660BD3D07F69A7CF16E2DEC96700BB0037FC59963041w7D0J
consultantplus://offline/ref=F59BBFDF25C1591E032407646405F7BDF0D938919B98541B5BEB6C27F62D0055612F07D2D07F68A5C349E7CBD83F0EB81E28FD478A324079w8DCJ
consultantplus://offline/ref=F59BBFDF25C1591E032407646405F7BDF0D93891969C541B5BEB6C27F62D0055612F07D2D07F68A5C349E7CBD83F0EB81E28FD478A324079w8DCJ
consultantplus://offline/ref=F59BBFDF25C1591E032407646405F7BDF0D938919B98541B5BEB6C27F62D0055612F07D2D07F68A4C649E7CBD83F0EB81E28FD478A324079w8DCJ

заявлений о государственной регистрации актов гражданского состояния.

ФОРМЫ
БЛАНКОВ ЗАЯВЛЕНИЙ О ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ

АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ, СПРАВОК И ИНЫХ ДОКУМЕНТОВ,
ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННУЮ РЕГИСТРАЦИЮ

АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ

Утратили силу. - Постановление Правительства РФ от 12.10.2018 N 1219.

consultantplus://offline/ref=F59BBFDF25C1591E032407646405F7BDF0D93891969C541B5BEB6C27F62D0055612F07D2D07F68A4C649E7CBD83F0EB81E28FD478A324079w8DCJ
consultantplus://offline/ref=F59BBFDF25C1591E032407646405F7BDF0D939909B98541B5BEB6C27F62D0055612F07D2D07F68A5C249E7CBD83F0EB81E28FD478A324079w8DCJ